
 

 

 

 

 
 
 

 
Visto l’art. 18 della Legge Regionale 47/97 con la quale si attribuivano le competenze gestionali sul 
patrimonio forestale e sugli immobili di proprietà regionale ricadenti in area parco; 
 
Vista la D.G.R. n° 1528 del 09.07.2001 con la quale si affidavano a questo Ente, in gestione, i beni immobili di 
proprietà della Regione Basilicata ricadente nell’area Parco, con annesse competenze relative alla gestione del 
patrimonio forestale, fide pascolo, manutenzione immobili e quant’altro; 
 
Vista la D.C.D. n. 88/2023; 
 
Premesso che è indispensabile procedere all’acquisto di carburante per gli automezzi dell’Ente, ciò per 
assicurare il normale ed obbligatorio funzionamento degli stessi, per permettere l’esecuzione dei lavori e 
attività di manutenzione ordinaria e straordinaria, per la mobilità in generale del personale dipendente in 
sede di missione e/o svolgimento servizio a nome e per conto dell'Ente, attività da ritenersi improcrastinabili, 
il cui mancato svolgimento è causa di danni per l’Ente; 
 
Vista la propria determinazione con 97/2022 con la quale si aderiva all’Accordo quadro per la fornitura di 
carburante per autotrazione mediante fuel card 2 attivo in Consip;  
 
Visto l’ordinativo di acquisto n. 6954856; 
 
Considerato che 
 
-  l’aggiudicatario a livello nazionale sottoscrittore dell’Accordo Quadro fuel card 2, che si è impegnato a 

ad eseguire i singoli contratti con le pubbliche amministrazioni aderenti, è Kuwait Petroleum Italia spa  - 
aggiudicatario principale,  Italiana Petroli spa – aggiudicatario secondario;  
 

-  che nel territorio del Parco, precisamente nel Comune di Accettura, in cui ha sede il Parco, è presente 
un distributore a marchio Italiana Petroli spa presso il quale poter utilizzare le fuel card dell’emittente 
I.P. spa e che non è presente nessun distributore a marchio Kuwait Petroleum Italia spa ( Q8); 

 
- che alla seguente fornitura è stato assegnato il codice CIG: Z4437ECA9D, per una fornitura di litri 3000, 

calcolati da consumo medio di tutti i mezzi per il periodo di validità dell’Accordo Quadro cui si aderisce e 
precisamente dal 27.9.22 al 30.11.24;  

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE   
AREA TECNICA 

N° 213 

del 05.12.2023 

OGGETTO:  
ACCORDO QUADRO FUEL CARD 2 PER LA FORNITURA DI CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE MEDIANTE 
FUEL CARD – AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA A ITALIANA PETROLI SPA. 
LIQUIDAZIONE FATTURA NOVEMBRE 2023 C.I.G.: Z4437ECA9D 



 
Che nel mese di novembre è stata effettuata la fornitura di carburante per gli automezzi del Parco come 
risulta in maniera dettagliata nel report mensile agli atti dell’Ente; 
 
Vista la fattura n. 9501902159 trasmessa da Italiana Petroli Spa, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 
1868/2023 per un importo onnicomprensivo pari ad € 239,90 relativa alla fornitura di litri 130,64 di gasolio, 
come da report in atti; 
 
Acquisito on line il certificato di regolarità contributiva (DURC), prot. INAIL_41328094 con scadenza 
14.03.2024 - esito regolare; 
 
Ritenuto di procedere alla liquidazione di che trattasi; 
 
Dato atto che si è proceduto a verificare ai sensi dell’art. 1 comma 41 della Legge 190/2012, l’insussistenza 
dell’obbligo di astensione e di non essere in posizione di conflitto di interesse; 
  
Che dell’art. 20 del D.lgs. 36/2023, il presente atto sarà pubblicato sul sito web del Parco, nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, con l’applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs. 33/2003; 
 
Visto il PIAO 2023-2025 approvato con deliberazione di Consiglio Direttivo n. 20/2023 e confermato con 
Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 47/2023; 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2023-2025 di questo Ente approvato con Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 

47/2023; 

 

Vista la L.R. n. 22 del 01.08.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023-2025 di questo 

Ente; 

 
Vista la L.R. 47/97; 

Visto il D. Lgs. n. 36/2023; 

 Visto lo Statuto dell’Ente Parco; 

DETERMINA 

1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. di liquidare la fattura n. 9501902159 trasmessa da Italiana Petroli Spa, acquisita al protocollo 
dell’Ente al n. 1868/2023 per un importo onnicomprensivo pari ad € 239,90 relativa alla fornitura di  
litri 130,64 di gasolio come evincibile da report mensile in atti – CIG Z4437ECA9D; 

 
3. di far fronte alla spesa complessiva di € 239,90 mediante le risorse presenti nel Bilancio di Previsione 

2023 - imp. 202200081; 
 

4. di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio ragioneria per i propri adempimenti; 
 

5. tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel testo della determinazione sono depositati 
presso l’Ente Parco; 

 
6. La presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella prescritta raccolta. 

 
Il Responsabile Area Tecnica 

Dott. Marco Delorenzo 
 
 



 
__________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto funzionario incaricato delle pubblicazioni, 
Visti gli atti d’ufficio; 

A T T E S T A 
che la presente DETERMINAZIONE è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi 
nel sito web istituzionale di questo Ente ed è accessibile al pubblico. (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 
2009, n. 69). 
 
Accettura, lì 07.12.2023                                                             Il Funzionario Incaricato 

Dott.ssa Roberta LABBATE 


